SANNIO EUROPA Società Consortile per Azioni Viale Mellusi n. 68 – 82100 Benevento Tel. 0824372300 fax 0824312856

Prot. N. U0004 del 12-01-2015

Avviso Pubblico per la costituzione di una Short-List di soggetti Esperti per l'eventuale conferimento di incarichi professionali/occasionali per: esperto/operatore in campo storico-culturale, con particolare riferimento alla storia antica

La Sannio Europa adotta il presente Avviso Pubblico:

1. Oggetto dell'avviso

Il presente avviso intende istituire un Elenco di Soggetti Esperti "Short-List" per l'eventuale conferimento di incarichi professionali (consulenze) o occasionali da utilizzare in rapporto alle necessità ed esigenze della Sannio Europa, relativamente al seguente profilo professionale:

A) esperto/operatore in campo storico-culturale, con particolare riferimento alla storia antica

2. Requisiti per l'iscrizione

Possono richiedere l'iscrizione alla Short-List tutti i soggetti residenti in Italia o in altro Stato membro dell'Unione Europea in possesso, alla data di presentazione della domanda, dei seguenti requisiti: Requisiti generali

- Cittadinanza italiana o di altro stato membro dell'Unione Europea
- essere in regola con gli adempimenti contributivi e assicurativi;
- idoneità psico-fisica all'impiego;
- godimento dei diritti civili e politici;
- insussistenza delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all'art.21 della L. n. 55/90;
- insussistenza di pronunce di condanna, con sentenza passata in giudicato, per qualsiasi reato che incida sulla loro moralità professionale.
- Per i candidati di nazionalità straniera costituisce ulteriore requisito di ammissibilità l'ottima conoscenza della lingua italiana parlata e scritta.

Requisiti professionale richiesto

Oltre al possesso dei requisiti generali di cui innanzi, i candidati dovranno possedere il requisito professionale di:

esperto/operatore in campo storico-culturale, con particolare riferimento alla storia antica.
Tale requisito sarà valutato sulla base di quanto riportato nel curriculum.

I requisiti prescritti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di iscrizione. Il difetto anche di uno solo dei requisiti comporta la non iscrizione nella short-list.

È garantita pari opportunità tra uomini e donne per l'eventuale accesso agli incarichi di cui al presente avviso.

3. Domanda di iscrizione

I soggetti interessati possono richiedere l'iscrizione alla Short-List presentando domanda redatta come da fac-simile (allegato A) contenente autocertificazione attestante il possesso dei requisiti sopra indicati. La domanda, redatta secondo il modello di cui all'allegato A, dovrà riportare altresì una dichiarazione di impegno ad inviare alla Sannio Europa, qualora richiesto, la documentazione a prova delle dichiarazioni fornite con la domanda.

Le domande di iscrizione alla short-list dovranno essere presentate entro le ore 12.30 del quindicesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso all'Albo pretorio della Provincia di Benevento. Tale termine è perentorio. Nel caso in cui il termine scada in un giorno festivo, è prorogato

SANNIO EUROPA Società Consortile per Azioni Viale Mellusi n. 68 – 82100 Benevento Tel. 0824372300 fax 0824312856

automaticamente al giorno feriale successivo; nel caso in cui scada il sabato, è prorogato al lunedì successivo.

Le domande, in busta chiusa sulla quale dovrà essere riportato l'indirizzo del mittente e la dicitura "Avviso SHORT LIST esperto/operatore storico-culturale" potranno essere consegnate a mani, dalle ore 10.00 alle ore 12.30 dal lunedì al venerdì, o spedite a mezzo raccomandata a.r., al seguente indirizzo: Sannio Europa, Viale Mellusi 68, 82100 Benevento, o inviate tramite PEC all'indirizzo amministrazionesannioeuropa@pec.it . Ai fini del rispetto dei termini, a pena di esclusione, farà fede la data di ricezione presso la Sannio Europa in Viale Mellusi n. 68, Benevento, per cui è a carico del richiedente la responsabilità del ritardo nella consegna, anche dovuto a disguidi postali.

Alla domanda dovranno essere allegati:

- 1. Curriculum vitae et studiorum, in formato europeo, debitamente firmato su ogni pagina, nel quale dovranno essere riportati, tra gli altri, i servizi svolti, specificando, per ciascun incarico: la descrizione della prestazione, l'anno in cui è stato svolto il servizio, il committente; il curriculum vitae et studiorum dovrà essere corredato dalla seguente dichiarazione in forma di autocertificazione, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445: "Il sottoscritto, consapevole che, ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni riportate nel curriculum rispondono a verità".
- 2. Fotocopia fronte-retro di un proprio documento di identità in corso di validità.

4. Esame delle domande di iscrizione alla Short-List

Le candidature pervenute in tempo utile e presentate secondo le modalità descritte saranno esaminate e valutate in base alla rispondenza degli elementi richiesti nell'avviso con quanto dichiarato dal candidato nella documentazione allegata, richiedendo, ove necessario, le opportune informazioni integrative prima dell'inserimento.

5. Inserimento nella Short-List

Tutti i candidati che risultino in possesso dei requisiti specificati, saranno inseriti, in ordine alfabetico, nell'elenco (short-list). L'elenco completo dei nominativi degli iscritti alla short-list sarà reso pubblico con le stesse modalità utilizzate per la pubblicizzazione del presente avviso di iscrizione. L'iscrizione nella short-list non comporta alcun diritto di ottenere incarichi dalla Sannio Europa. L'eventuale attribuzione dell'incarico dovrà essere preceduta da apposito colloquio, anche ai fini della verifica della rispondenza di quanto dichiarato nel curriculum.

6. Validità

La short-list avrà validità fino al 31.12.2015.

7. Pubblicità

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della Sannio Europa <u>www.sannioeuropa.com</u> e all'Albo Pretorio della Provincia di Benevento.

Eventuali informazioni potranno essere richieste inviando un fax al numero 0824312856, oppure una email all'indirizzo segreteria@sannioeuropa.com.

8. Norme di salvaguardia

Il presente avviso non vincola, in alcun modo, la Sannio Europa.

Il presente avviso può essere sospeso o revocato per esigenze amministrative e giuridiche di Sannio Europa, senza che i candidati che abbiano presentato istanza possano accampare alcuna pretesa.

Il Presidente Avv. Biagio Subino